
 

Regler för placering  
och avgifter 2023  

Fritidshemmet 

Fritidshemmet är en plats för skolbarn i åldern 6-13 år att vara på före och efter skoltid samt 

under lov medan vårdnadshavare arbetar eller studerar. 

Verksamheten regleras i skollagen, läroplanen för grundskolan, allmänna råd för fritidshem 

och FN:s barnkonvention. I övrigt följer Torsö Skärgårdsskola i huvudsak de regler som 

gäller för fritidshemmen i Mariestads kommun. 

  
Fritidshemmet har ett pedagogiskt uppdrag där relationer både mellan elever, och mellan 
elever och pedagoger, är viktiga redskap i arbetet. Fritidshemmet har en viktig roll i ditt 
barns lärande eftersom barn lär i alla sammanhang under hela dagen. På fritidshemmet får 
eleverna utveckla sin identitet, sin sociala förmåga och sina intressen. Betydelsefulla inslag i 
verksamheten är lek, rörelse och skapande arbete. 
Som vårdnadshavare ska du känna dig trygg med att ditt barn blir sedd, bekräftad och får 

stimulans i sin utveckling under hela skoldagen. 

Regler för att vara berättigad till plats 

Rätt till plats har barn till vårdnadshavare som 

- Arbetar 

- Studerar 
- Är sjukskriven (vistelsetid bestäms då i samråd med personal) 

 

Övriga barn med eget behov av plats för sin utveckling (särskilda skäl) kan också få plats på 
fritidshemmet. Om det finns särskilda skäl prövas av rektor efter ansökan av 
vårdnadshavare.  

Barnet har inte rätt till plats om vårdnadshavare är: 

- Arbetslös 

- Föräldraledig (platsen får behållas en månad efter syskonets födsel 

- Hemma med sjukt syskon (Vab). Om eleven behöver vara på fritidshemmet även 

när syskonet är sjukt av någon anledning bestäms detta i samråd med personal. 

 
 
Lovplacering 
Vid minskat omsorgsbehov kan placeringen i fritidshemmet övergå till lovplacering. Avgiften 
för lovplacering är 25% av ordinarie avgift och betalas varje månad. Lovplacering innebär att 
barnet är på fritids endast under lovdagar. 

 

Uppsägning av plats  

Uppsägningstiden är två månader och räknas från och med den dag uppsägningen 

inkommer till Torsö Skärgårdsskola. Även vid övergång till lovplacering ska den ordinarie 

platsen sägas upp. 

 

Avgifter 

Torsö Skärgårdsskola tillämpar maxtaxa med de belopp som årligen fastställs av skolverket. 

Hushållets inkomst före skatt avgör hur stor avgiften blir. Avgiften är numera indexreglerad 

och justeras 1 januari varje år.  

Skolan skickar faktura, med eleven eller med post, på avgiften till den som står som 

räkningsmottagare.  

Om vårdnadshavarna separerat kan man välja delad faktura. Då betalar varje 

vårdnadshavare halv avgift baserat på det egna hushållets inkomst före skatt. 

Påminnelseavgift vid försenad betalning är 60kr. 

 

Inkomstredovisning 

Maxtaxan innebär att den högsta avgiften betalas om hushållets sammanlagda inkomst för 

skatt överstiger 54 830kr (år 2023).  Högsta avgiften debiteras om inkomstuppgift inte 

lämnas. 

 

För inkomstredovisningen gäller: 

- Skall avse hushållets inkomster per månad före skatt 

- Inkomständringar ska anmälas omgående 

- Om hushållets inkomster överstiger 54 830 kr behöver inga inkomstuppgifter 

lämnas. 

Ny blankett för inkomstredovisning finns att hämta på skolans hemsida. Här finns även mer 

information om vad som ska redovisas på blanketten. 

Vad kostar det att ha fritidsplats? 

Avgiften för fritidshem är under 2023: 
Barn 1:  2 procent av inkomsten – dock högst 1 097kr per månad 
Barn 2: 1 procent av inkomsten – dock högst 548kr per månad 
Barn 3: 1 procent av inkomsten – dock högst 548kr per månad 
Barn 4:  ingen avgift 

Fritidshemmets mobil    070-233 13 84 

Rektor Annie Jonzon                  070-233 88 32 

                  rektor@torsoskola.se 

Vid frågor om fakturor och avgifter: 

 Sigun Simonsson - administration@torsoskola.se  
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